
SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008

Zpracoval: Mgr. Ondřej Bárta
předseda sdružení SES, Sebe-Spolu

10.2.2009

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

OBSAH ZPRÁVY:

• o sdružení

• členové sdružení a funkce

• akce roku 2008

• správa sdružení 2008

• hospodaření

• SDRUŽENÍ  

Sdružení SES, SEbe-Spolu,o.s. (zkratka skrývá 2 důležité cíle, které sledujeme v našich
aktivitách,  seberealizaci  a  spolupráci),   se  věnuje  aktivitám  především  v oblasti  zážitkové
pedagogiky,  osobnostního  rozvoje  v rámci  výchovy  a  vzdělávání  a  především  týmové
spolupráci. Věnujeme se vzdělávání pedagogických pracovníků v programu SES TEACHER,
spolupracujeme s Domem dětí a mládeže v Praze, kde lektoři SES pracují na vzdělávacích
modulech  Týmová  spolupráce,  Komunikační  dovednosti.  Pro  kolektivy  dětí  a  mládeže
realizujeme především zážitkové kurzy a intenzivní workshopy na bázi zážitkové pedagogiky.
Díky kvalifikacím členů v pedagogice,  psychologii,  psychoterapii  a speciální pedagogice se
věnujeme projektům a programům pro specifické skupiny (SES PREV- problémoví žáci škol,
Život nanečisto- projekt o.s. Múzy dětem pro klienty dětských domovů). Pomáháme školám
s přípravou  a  realizací  projektů  a  spolupracujeme s pedagogicko-psychologickou  poradnou
Prahy 6. 

• ČLENOVÉ SDRUŽENÍ  

Sdružení tvoří 9 stálých členů. Statutárními zástupci jsou členskou základnou potvrzováni
každoročně na výroční schůzi sdružení.

Mgr. Ondřej Bárta (74): ředitel, předseda sdružení, manažer, koordinátor, řízení projektů a
metodik aktivit SES, lektor zážitkové pedagogiky, pedagog, metodik prevence sociálně-
patologických jevů
Mgr. Kateřina Bílková (79): místopředseda sdružení, psycholog a poradce, realizátor, lektor,
speciální pedagog
Bc. et Bc. Evžen Nový (73): místopředseda sdružení, terapeut, pomáhající profese, ekonom,
personální poradce, lektor zážitkové pedagogiky
Mgr. Tereza Hradecká (74): pedagog, výchovný poradce, lektor zážitkové pedagogiky
Jitka Burdová/ Šimková (80): koordinátor, pedagog, webmaster
Bc. Vítek Červenka (75): dramatik, terapeut, vychovatel, lektor 
Mgr. Vladimír Rozhon (72): pedagog, lektor zážitkové pedagogiky, školní metodik prevence
Jitka  Hellerová Pokludová (79): psycholog, pomáhající profese, dětské programy, lektor, tč. MD

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

� AKCE V ROCE 2008  

ŽIVOT NANEČISTO
ŽNN

SES pokračoval ve spolupráci s o.s. Múzy
dětem a aktivní činnosti v rámci projektu Život
nanečisto, který napomáhá klientům ústavní
výchovy v přechodu do samostatného života.
Rolí SES v ŽNN je řízení kurzu. Vedeme
realizační tým, jehož základ tvoří celkem 10
pracovníků. Koncept ŽNN a motivační cíle
tématicky staví na zásadních životních
potřebách, což je práce, bydlení a možnost,
kam se obrátit o pomoc v nouzi. Celý tým
pracoval po celý rok pod pravidelnou
profesionální supervizí. Tříčlenný tým SES
zastává v týmu následující role:
Ondřej Bárta: vedoucí týmu, lektor, pedagog
Kačka Bílková: psycholog, lektor 
Evžen Nový: psychoterapeut, lektor 
Na základě zjištěných skutečností v rámci
ŽNN se začaly pořádat Kurzy pro vychovatele
(KPV) vždy tématicky zaměřené na
problematiku výchovy v ústavních
zaříézeních. V roce 2008 se uskutečnil 1 kurz
a to v říjnu 2008.

Rozpočet projektu 271 694,50 Kč

Finanční zdroje Múzy dětem (granty a dotace MŠMT, MPSV,
nadace)

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

SES TEACHER
SES TEACHER DD

ZŠ a MŠ Nám. Svobody, DD Holice, ZŠ a
MŠ Volenice a DD Ostrov

SES pokračoval i ve vzdělávání učitelů škol.
Nově se začal věnovat cílové skupině
vychovatelů z dětských domovů. Kurzy byly
zaměřené především na spolupráci pedagogů
(vychovatelů) v komunikaci a spolupráci,
doplněné o interaktivní workshopy z cílem
rozvoje metod aktivního učení a rozvoj
osobnosti. Vždy se jednalo o dvou až třídenní
kurzy, které byly protkány tématickými
workshopy, teambuildingovými aktivitami,
relaxačními technikami, apod. V realizačním
týmu působili Kačka Bílková, Ondřej Bárta a
Tereza Hradecká.
Kurz pro vychovatele DD Holice byl financován
z grantu Nadace Terezy Maxové.

V roce 2008 byl kurz SES TEACHER oficiálně
akreditován Ministerstvem školství, mládeže a
tělovýchovy.

Rozpočet:
DD Holice (Nadace Terezy Maxové)
ZŠ a MŠ Nám. Svobody a ZŠ a MŠ
Volenice

91 100,50 Kč

131 177,00 Kč

Zdroje Nadace Terezy Maxové, školy a DD

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

Ladronka 2008  

SES se již popáté účastnil velkolepé akce
Prahy 6, kde se mimo bohatého programu a
show také prezentují neziskové organizace
městské části, a nabízejí návštěvníkům
možnost zapojit se do workshopů. SES
tradičně nachystal vlastní výrobu triček a
malbu na skleničky, zapojili se mladí i s rodiči
a veškerý materiál byl spotřebován beze
zbytku. Profesionální lektory, kteří v té době
pracovali s klienty dětských domovů mimo
Prahu, nahradili externí spolupracovníci z řad
pedagogů ZŠ Hanspaulka, se kterou SES
dlouhodobě spolupracuje.

Zdroje Vlastní zdroje SES

Druhá šance v
Plzeňském kraji

               www.druhasance.eu

SES pokračoval v plzeňském kraji na projektu ,
který má podpořit lidi ohrožené sociální exkluzí.
Spolu s partnerem ze státní správy, Probační a
mediační službou ČR, realizoval podpůrné
aktivity klientům, kterým různé okolnosti brání v
aktivní seberealizaci a úspěchu na trhu práce. 
Poradenskou a konzultační činnost i v roce 2008
poskytoval ve zřízené kanceláři v Plzni.
Pokračovala i spolupráce s partnery:
MMP – kancelář sociálního kurátora
Úřad práce Plzeň – město
Úřad práce – Nýřany
Komunitní plánování sociálních služeb
Touškovsko- Nýřansko
o.s. Ledovec
Archa Plzeň
Člověk v tísni
Občanská poradna Plzeň
Projekt skončil v dubnu 2008. 
Na základě navázaného partnerství proběhlo v
listopadu 2008 školení zaměstnanců o.s.
Ledovec.

Rozpočet 2008 507 976,16 Kč

Zdroje ESF: SROP, EU, státní rozpočet ČR

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

9. veletrh neziskových
organizací

10.6.2008 jsme se opět zúčastnili již 9.
veletrhu neziskových organizací
 kde se kromě NGO z celé Evropy také
uskutečnila řada zajímavých a inspirativních
setkání. Zástupci SES se mohli také seznámit
s grantovými programy fondů a nadací pro
svou další činnost. Akce se konala v Tyršově
domě za podpory celé řady institucí, garantem
a pořadatelem bylo již tradičně Forum 2000.

rozpočet vlastní náklady SES

SES 

FUN FOR KIDS

Naši kolegové pracující s hrou a zážitky (QAM) nás opět
požádali o organizaci akce pro děti. Tentokrát se jednalo
o Mikuláškou párty pro děti.
Na akci se kromě lektorů SES podíleli i externí
spolupracovníci, vždy ovšem pracujeme s pedagogy,
případně mladými instruktory a vedoucími
volnočasových center či studenty. Akce se konala
4.12.2008, tým mohl vyzkoušet zážitkové programy u
nejmenších dětí a zároveň naučit mladé lektory
profesionálnímu přístupu k dětem.
Pomohli jsme nejen s nadílkou, ale především s
doprovodnými programy, jako byly výtvarné dílny.
Bohatý program připravila dětem firma Ogilvy a přizvala
k účasti také děti v ústavní péči s tělesnými a duševními
handicapy.

rozpočet 18 524,50 Kč

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

SES TEACHER SPECIAL

PREVENCE – KNOW HOW

PRAHA 6

MČ Praha 6 opět oslovila SES při dalším školení
metodiků prevence. Tentokrát byl kurz
dvoumodulový. První modul se uskutečnil na
konci září  a druhý na začátku října 2008.
Objednávkou  vzdělávání bylo know- how pro
pořádání zážitkových kurzů pro rozvíjení a
zlepšování pozitivních vztahů ve školních třídách.
Na třídenních kurzech účastníci samostatně pod
vedením lektorů připravovali aktivity a společně si
hledali dobré příklady lektorské práce. SES již od
roku 2003 aktivně spolupracuje s koordinátorem
primární prevence městské části Prahy 6 a
dalšími organizacemi, aktivity SES a členové
sdružení působí na řadě škol Prahy 6 jako lektoři,
pedagogové, psychologové nebo výchovní
poradci. Kurz proběhl pod vedením lektorů
Ondřeje Bárty a Kačky Bílkové, účastníci obdrželi
manuál vytvořený výhradně pro tento kurz, s
tématy komunikace a pracovními listy pro
sebezkušenostní aktivity.

rozpočet 38 789,50 Kč

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

SES
T – DAY 4 YOU

SES vytvořil pro ZŠ Lobkowic speciální akci
nazvanou Obraz tajemné Valerie fon Lobko-
witch. Což byl interaktivní program pro třídní
kolektivy s cílem integrace sloučených tříd –
vzájemné spolupráce, motivace a posílení
pozitivních vztahů mezi žáky třídy a mezi
třídami.
Akce se konala 24.9.2008 od rána s možností
odpoledních zájmových aktivit. Vše skončilo v
16:00.

Rozpočet 11 035,50 Kč

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

SES CLASS Kurzy prožitkové pedagogiky pro nové třídní
kolektivy začal SES pořádat v roce 2008. V
těchto kurzech plně vychází ze svých cílů, tj.
seberealizace a spolupráce. Jádro programu
těchto kurzů leží na intenzivním zážitku.
Program je koncipován podle osvědčené
metodiky pro osobnostní rozvoj ve skupině. 
V roce 2008 se kurzu zúčastnily ZŠ Radotín a
ZŠ Interbrigády, kde byl kurz zaměřen na
prevenci, Anglo-německá obchodní akademie
a SŠ dopravní.

Rozpočet 137 915,75 Kč

EUROHOME SES jel na deset dní do Maďarska, kde se
zapojil do mezinárodního projektu pro mládež
s názvem EUROHOME: Evropský život a
tradice. 
Hlavním cílem tohoto projektu bylo
zorganizovat sraz mladých lidí z pěti států EU.
Představit kulturu jednotlivých národů
prostřednictvím učení a volnočasových
programů.
Za SES se programu zúčastnil Ondřej Bárta a
Kačka Bílková a osm dětí.

Rozpočet 31 510,05 Kč

EUROCARTOON SES se stal koordinátorem soutěže
Generálního ředitelství Evropské komise s
názvem Evropská unie a občanství, která
byla určena pro studenty výtvarných a
grafických škol od 16ti let. Úkolem bylo
vytvořit jednostránkový komiks beze slov,
který měl znázorňovat koncept občanství v
EU.  Vítěz mohl získat 6000 euro  Celý projekt
byl pod záštitou Ministra školství Ondřeje
Lišky.

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

OUT OF HOME 17.5.2010 se uskutečnila akce na podporu
dětí z dětských domovů. SES se aktivně
účastnil na jeho organizaci – vymýšlel
soutěžní program, který měly týmy dětí z DD
splnit. Na závěr akce se pořádal koncert na
Střeleckém ostrově.

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

• správa sdružení 2008 

Na výroční schůzi SES se sešli téměř všichni členové sdružení. Kromě zprávy o

činnosti, o které byli členové informováni průběžně během roku, byli ve svých funkcích

předsedy a místopředsedů sdružení potvrzeni Ondřej Bárta, Evžen Nový a Kačka Bílková.

• Hospodaření

SES pokračoval ve spolupráci s externí účetní Milenou Petrtýlovou i v profesionálním

vedení nákladů a výnosů i v podvojném účetnictví v samostatných zakázkách, které odpovídají

dílčím aktivitám sdružení.

www.sebespolu.net



SES, SEbe-Spolu
www.sebespolu.net
Praha 6, Na Kuthence 11/826
IČO: 26629691
tel.739 073178
ses@sebespolu.net

www.sebespolu.net


